[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 331-9661 - FAX (048) 234-4069

E-mail: conselho@reitoria.ufsc.br

RESOLUÇÃO Nº 012/CEG/2006, de 31 de maio de 2006

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,  tendo em vista o Parecer nº 20/CEG/2006, constante do Processo nº 23080.031771/2005-14, o Convênio 167/2005, entre UFSC, MEC e Banco do Brasil, Processo nº 036547/2005-19, o qual prevê 350 vagas do Curso de Graduação em Administração, na modalidade de ensino a distância, para seus funcionários; que 379 funcionários do Banco do Brasil foram aprovados no processo seletivo relativo ao Edital 01/COPERVE/2006;  que em função das opções de local dos candidatos, apenas 251 foram classificados;  que o Edital 01/COPERVE/2006 prevê que as vagas existentes devem ser distribuídas na proporção de 70% para funcionários do Banco do Brasil, 20% servidores públicos em geral e 10% exclusivamente para servidores da UFSC;5 – que  dos 370 servidores públicos e 103 servidores da UFSC aprovados no processo seletivo relativo ao Edital 01/COPERVE/2006, apenas 177 e 50 , respectivamente, foram classificados em função dos locais de opção e ou do limite do número de vagas,

RESOLVE:

                        Art. 1º -  Criar 163 (cento e sessenta e três) novas vagas no Curso de Graduação em Administração, na modalidade de Ensino à Distância.

Art. 2º - Distribuir as vagas, em conformidade com o Convênio 167/2005 e o Edital 01/Coperve/2006.

Art.  3º - Alocar as vagas criadas nos pólos e categorias, conforme tabela abaixo:

	  Pólos de

Ensino
	Funcionários

Do Banco do Brasil
	Servidores

Públicos
	Servidores

UFSC

	Chapecó
	9
	1

	Florianópolis
	50
	10
	15

	Joinville
	49
	13

	Lages
	5
	5

	Palhoça
	1
	5

Art. 4º - Preencher as vagas criadas com os candidatos aprovados no processo seletivo relativo ao Edital 01/COPERVE/2006, de acordo com a categoria e a ordem de classificação dos candidatos.

           Art. 5º - Esta resolução entra em vigor nesta data e seu efeito é válido apenas para o primeiro semestre de 2006.

Prof. Marcos Laffin

[image: image2.png]

_943337775.doc
[image: image1.png]